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 رییس پیغام هنځید اقتصاد پو
لی شمیرل امونو له ډګر ام یو له مهمو او ملي پرو ګر پرو  ونید کیفیت لوړ  کیو وزارت په چوکاټ کړ د لوړو زده 

 ګهي تو څو په همغږ ، اړینه ده تر ته ورسیږی یویاده علمي او ملي پروسه د بریا پوړ  لپاره چی ي. د دېکیږ 
یم  ي. هیله مندخپل فعالیتونه تنظیم کړ  هنه او اداري کارکوونکي په ګډه توګیپارتمنټواستادان، اړوند ډ

په  ټول کې رسیدوعلمی او اداري همکاران د استراتیژیک پلان موخو ته په  ټول پوهنځید اقتصاد  چی
و ونه سپموي. د کندز پوهنتون رهبرۍ او د لوړ څخه وخت زموږ  هیڅ سلا مشورې  یخپلاو  وکړی  هڅهګډه 

و د لوړ  چی څنګهودرېږي لکه  پښوپه  بنسټونهکه غواړي علمي  زده کړو وزارت ته مو پیغام دا دی چی
 ولګښتونباید د  مي بنسټونهچی عل،حکم کوي او په علمي برخه کی پالیسیانی و وزارت استراتیژیانېزده کړ 

یاد واکونه  سو واکونه ولري، نو هیله مند یم چیاو پی بودیجید  پلو پلانونو د پلي کولو په برخه کیاو خ
  شي. پلي کړای ګهامونه په سمه تو ګر ،او خپلو پلانونه او پرو پوهنځیو ته ورکړل

نوماند ده یادی موخی ته رسیدو لپاره د کندز پوهنتون د اعتبار ورکونی او کیفیت لوړوی دریم پړاو ته 
کندز پوهنتون اقتصاد پوهنحي استادان او غړي په پوره ژمنتیا سره چمتو دي تر څو یاد پړاو ته په 
بریالیتوب ورسیږي. دریم پړاو تر لاسه کول به نه یوازی دا چی د کندز پوهنتون د زونی پوهنتون په توګه 

لکه د کندز پوهنتون لاس به په علمي، محصلانو، څیړنو او اداری له نورو پوهنتونونو سره سیال کړي ب
. د یادی پروسی په بریالی توګه پاس کولو سره به کندز پوهنتون وکړی شي د نوو پوهنځیو برخو کی ازاد شي

 او څانګو د ایجاد واک ولري همدارنګه به په مالي برخه کی استقلال تر لاسه کړو. 

یوازی اداري پروسیجرونه او پلانونه نه دی، موخه دا ده چې استادان، په یاده پروسه کی موخه نه 
محصلان او تحقیقی برخه ټول په پښو ودریږي او پوهنتونونه له نړۍ سره سیال شي، پوهنتونونه له 

 مدرک محوۍ حالت څخه راووځي او د تحقیق محورۍ او صنعت محورۍ په لور ګامونه پورته کړي.

 درلودو په هیله د پوهنځیاقتصا ولاړ د یو په پښو

 "څپاندپوهنمل غلام نبی "

 د اقتصاد پوهنځي سرپرست رییس

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 مطالب فهرست

 مقدمه -1

 پیشگفتار ریس پوهنحی -2

 مفاهیم  -3

 اقتصاد پوهنحیتدوین استراتژی  چارچوب -4

 اقتصاد پوهنحی معرفی  -5

 حی اقتصادساختار تشکیلاتی پوهن -6

 اقتصاد پوهنحیکمیته های کاری  -7

 اقتصاد پوهنحی کادر علمی پاعضای  -8

 دیدگاه،ماموریت -9

 ارزشها -10

 های استراتژی ملی، وزارت تحصیلاتعالی اقتصاد براساس حوزه پوهنحیدسته بندی اهداف استراتژیک  -11

 اقتصاد پوهنحیاهداف استراتیژیک  -12

 اقتصاد پوهنحیعینی  اهداف  -13

 تحلیل عوامل داخلی ماتریکس  -14

 تحلیل عوامل خارجی  ماتریکس -15

 عوامل داخلیارزیابی  -16

 اقتصاد پوهنحیرهنمود تحلیل عوامل داخلی  -17

 ارزیابی عوامل خارجی  -18

 اقتصاد پوهنحیخارجی رهنمود تحلیل عوامل  -19

 مقایسه عوامل محیطی -20

 جدول ماتریکس سوات -21

 اقتصاد پوهنحی تحلیل سوات -22

 اولویت بندی استراتیژی ها -23

  عملیاتیاهداف  -24

25- Action plan اقتصاد پوهنحی 

 استراتیژیکاجرای پلان  -26

 ارزیابی پلان استراتیژیک -27



 

1 
 

 مقدمه

های مدیریتی در سازمان ها مورد پذیرش صاحب گذاری استراتیژیک به عنوان یکی از کارآمدترین رویکرد امروزه، مدیریت و پلان

کند. های زندگی بشر به خصوص در ساحه علمی بازی میگذاران قرار دارد. طرح ریزی پلان نقش ارزنده را در تمام بخشنظران و پلان

شود. در جهان معاصر جهت رشد گذاری دقیق و به موقع تعیین میپیشرفت علوم، فرهنگ و صنعت در مقیاس بالای توسط پلان

نتایج سودمندی را در پی دارد. پوهنحی اقتصاد  امه ریزی نقش عمده دارد. دقت در برنامه ریزیهای مختلف جوامع بشری، برنبخش

 باشد.پوهنتون کندز در حال رشد، در جهت عرضه خدمات معیاری و سودمند برای جوانان و جامعه افغانستان می

دارد. بنابراین داشتن یک پلان و گام برمیدر مسیر سالم و هدفمند جهت  رشد و توسعه از لحاظ کمی و کیفی  پوهنحی اقتصاد

جهت نیل به  پوهنحیشود. بنابر این پلان استراتیژیک های اساسی و نیاز مبرم پنداشته میبرنامه منظم، مؤثر و کارا یکی از ضرورت

صص، بسیار با اهمیت های آموزشی و تربیه کادرهای متخمقاصد و اهداف سودمند علمی و حیاتی ارتقای ظرفیت و فراهم آوری زمینه

 باشد.می

معلومات مفصل راجع به  پوهنحیاین پلان استراتیژیک طوری تهیه شده که در بخش نخست به منظور ارایه یک تصویر روشن از 

ارایه گردیده است؛ در بخش دوم از طریق توزیع پرسشنامه ها عوامل محیطی مورد بررسی قرار گرفته است. بعد از  پوهنحی اقتصاد

 برگزاری جلسات متعدد با استادان، محصلان، ادارات ذیدخل و تکمیل پرسشنامه ها توسط افراد و نهادهای ذیدخل عوامل محیطی

منظور تعین اهداف استراتیژیک واهداف عینی و اجرایی اولویت بندی ها از هچنان بمورد تحلیل قرار گرفته است.هم پوهنحی

( استفاده گردیده است. در ختم این پلان با استفاده از نتایج تحلیل SWOT)( و ماتریکس SWOTرویکردهای چون تحلیل سوات )

را  پوهنحی اقتصادت پنج سال آینده ترتیب و تدوین گردیده که مسیر حرک پوهنحی(Action Planهای مختلف برنامه عمل یا )

منظور حصول اهداف مورد نظر پلان های تطبیقی را تدوین، عملی در پرتو آن به پوهنحی مشخص کرده است تا اعضائی کادر علمی

 و اقدامات به موقع و هدفمند خویش را انجام دهند.

 اصطلاحات به کار برده شده در این پلان استراتیژیک 

گردد. به منظور رسیدن به یک و یا چند هدف مشخص تهیه و اتخاذ میطور آگاهانه بهعبارت از مجموعه اقدامات است که به برنامه:

 باشد.منظور بدست آوردن هدف و یا اهداف معین میعباره دیگر برنامه عبارت از نقشه راه مشخص به

( از آن سازمان )وزارت، پوهنتون، پوهنحی یک یا چند هدف بلند مدتاستراتیژی ابزاری است که مدیران برای رسیدن به :استراتیژی

تواند به عنوان یک جهت کلی برای یک سازمان و اجزای مختلف آن برای دستیابی به نمایند. استراتیژی همچنین میاستفاده می

 شود.ل میریزی دقیق استراتژیک حاصوضعیت مطلوب در آینده تعریف شود. استراتژی از روند برنامه

ها است که و یا بخش پوهنحی هاعبارت از خلاصه از مراحل طرح شده با اهداف کلی پوهنتون نسبت به اهداف  برنامه استراتیژیک:

 گردد.به صورت جامع تدیون می

به عوامل محیطی برنامه ریزی استراتیژیک عبارت از مجموعه تصامیم و اقدامات مدیریتی است که با توجه برنامه ریزی استراتیژیک:

گردد.برنامه ریزی استراتژیک فرایندی است یعنی عوامل داخلی و خارجی برای رسیدن به اهداف تعین شده تدوین، اجرا و ارزیابی می
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های خود با افق دید بلندمدت ها و فعالیتهای موفق و صاحب نام دنیا از آن برای هدایت و پیشبرد برنامهها و شرکتکه اکثر سازمان

ها گیرند. این نوع برنامه ریزی که تا اکنون اغلب مورداستفاده سازماندرجهت دستیابی به اهداف و تحقق ماموریت سازمانی بهره می و

شود که درصورت اجرای صحیح و به موقع، هایی منجر میو ادارات واقع شده است؛ اگر به درستی تدویـن شود، به انتخاب استراتیژی

 شود. ها میدر سازمان مزیت رقابتی زمان را به ارمغان می آورد و باعث خلقتعالی و پیشتازی سا

ها، اهداف، تحلیل عوامل محیطی، تعیین حالت استراتیژیک و اولویت بندی آن عبارت از تعیین دیدگاه، ماموریت، ارزش تدوین:

 باشد.می

باشد که شامل تعیین اهداف ریزی استراتیژیک عبارت از مرحله اجرا استراتیژی میبعد از مرحله تدوین دومین مرحله برنامه اجراء:

 باشد.های رهبری میهای اجرایی و انتخاب سبککوتاه مدت و سالانه، تدوین پالیسی

هایی را به همراه دارد که باید طبق یین شده است. هر عملکرد مسئولیتعملکرد و تلاش کارکنان برای دستیابی به اهدافِ تعارزیابی:

نامند. و یا ارزیابی دهی استانداردهای عملکرد را ارزیابی عملکرد میشده انجام شوند. تعیین، سنجش و نمره استانداردهای تعریف

باشد. این پوهنتون میو  های وزارت تحصیلات عالیپالیسی با معیارها و پوهنحیعبارت از ایجاد یک میکانیزم برای تطبیق عملکرد

 ای کارکنان برای آینده مشخص شود.کند تا صلاحیت، خصوصیات، کیفیت، مهارت، ظرفیت و پتانسیل بالقوهکار کمک می

 . عبارت از وضعیت فعلی یک سازمان و یا یک اداره است که بر مبنائی برنامه قبلی در آن قرار گرفته است وضعیت موجود:

بینی آینده بازار، تلاش در کند و بنابر پیشسندی است که یک سازمان برای بیان اهداف خود تعریف می چشم انداز چشم انداز:

یک افق دراز مدت است که گاهی  اندازچشم کند.گیری دارد. این سند چگونگی سازمان در آینده را تعریف میهدایت فرایند تصمیم

 کند.کند توصیف میآینده در آن فعالیت میجهانی را که سازمان در 

جا منظور ما از رسالت/ است. دراین های مختلفی معنی شدهبه شکل رسالت یا ماموریت های مدیریتی، کلمهدر منابع و تئوریرسالت:

چه کار مشخصی و برای  سازمان/ گروه ما“دهد. به بیان دیگر جواب سوال ماموریت، فعالیت اصلی است که سازمان یا گروه انجام می

چه “کند تا متوجه شوند که  نام دارد. قرار است رسالت به ما و مخاطبان ما کمک” رسالت/ ماموریت“، ”دهد؟چه افرادی انجام می

 )چه کاره نیستیم(.” چه نیستیم“)چه کاره هستیم( و ” هستیم

داشته های انسانی در مورد چیزهای مطلوب و مناسب میروهشناسی، باورهایی است که افراد یا گارزش در اصطلاح جامعهارزش ها:

ها یک سلسله اصول کلی، ثابت و گیرند. از نظر برخی از دانشمندان اسلامی، ارزشها معمولاً از عادت سرچشمه میباشند. ارزش

های پوهنتون، اصول هستند ی، ارزشباشند؛ اما مصداق آنها تغییر پذیر است. به صورت کلمطلق اند که در هیچ شرایط قابل تغییر نمی

 کند. گیری و رفتارها در پوهنتون را ارائه میکه رهنمودهای برای مسیر حرکت و رشد، تصمیم

ای است که برای رسیدن به آن تعاریف گوناگونی از هدف وجود دارد؛ اما به طورکلی هدف یعنی، موقعیت یا نیاز و خواستهاهداف:

ریزی دقیقی داشته باشیم و به صورت دوامدار کارکنیم. به عبارت دیگر اهداف نتایچ نهایی شویم، برنامهنبایداز هیچ تلاشی غافل 

های برنامه ریزی شده است، و بیان می کند که چه چیزی، در چه زمانی انجام شود. بناءً هدف نتایج است که پس از تطبیق فعالت

ازمانی نوعی وضعیت مطلوب است که سازمان قصد رسیدن به آن را دارد. منظور آید.  هدف سها به دست میها و صرف هزینهبرنامه

https://sharifstrategy.org/competitive-advantage/
https://sharifstrategy.org/competitive-advantage/
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های کلان فعالیت سازمان را برای از هدف در برنامه ریزی استراتیژیک عبارت از بیان کلی و سنجش پذیری مقاصد است که حوزه

 نماید. تحقق رسالت و چشم انداز آن تعقیب می

( مجموعه نیروها و نهادهای است که آن را احاطه کرده و بر Organizational Environmentمحیط سازمان )محیط سازمان: 

 درخارج که عوامل ازتمام است عبارت سازمانگذارند. به عبارت دیگر محیط ها و منابع آن اثر میعملکرد، فعالیت

 گذارد.می اثر بالقوه سازمان از بخشی یا وبرتمام قراردارد سازمان ازمرز

 

به معنی نقاط قوت،  Threats و Strengths, Weaknesses, Opportunities مخفف کلمات(SWOTسوات: ) تحلیل

باشد که برای ارزیابی موقعیت رقابتی یک نهاد و سازمان چارچوبی می (SWOTتحلیل) ها و تهدیدات است. تجزیه وها، فرصتضعف

 گیرد.میریزی استراتیژیک مورد استفاده قرار و توسعه برنامه

باشند. یعنی عوامل داخلی، بر خلاف عوامل خارجی تا حدود زیادی در کنترل مدیریت سازمان میماتریکس ارزیابی عوامل داخلی:

 باشد. ها میها و ضعفهای خود، آنها را تغییر داده و کنترل کند، که شامل قوتگیریتواند از طریق تصمیممدیریت سازمان می

(: این ماتریکس ابزاری است که به EFE/External Factors Evaluation Matrix) وامل خارجیماتریکس ارزیابی ع

دهد تا عوامل محیطی، اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، حقوقی، تکنولوژیکی، وضعیت بازار و رقابت را ها اجازه میاستراتژیست

 در مقطع زمانی مورد نظر مورد ارزیابی قرار دهند.

های فرآیند، منابع مالی، های انسانی، تواناییاست که شامل صلاحیت سازمان های یکهای سودمند یا قابلیتجنبه : (S)نقاط قوت

نقاط قوت سازمان، منابع مالی بزرگ، خط تولید گسترده، فقدان بدهی، کارکنان  های ازمحصولات و خدمات و وفاداری هستند. نمونه

 باشد.های که مربوط به عوامل تأثیر گذار مثبت میدیگر از تحلیل مجموعه دادهمتعهد و غیره هستند. به عبارت 

شوند. این نقاط نقاط ضعف خصوصیاتی هستند که مانع رسیدن به مأموریت و دستیابی به پتانسیل کامل ما می :(w)نقاط ضعف

کنیم که استانداردهای را که ما احساس می شوند. نقاط ضعف فاکتورهای هستندضعف باعث تخریب نفوذ موفقیت و رشد سازمانی می

 باشند.بخشد، میباید آنها را برآورده کنیم تحقق نمی

ها توسط محیطی که سازمان ما در شود. فرصتها به تمام منابع و امکانات بالقوه در بیرون سازمان اطلاق میفرصت :(O)فرصت ها

ریزی آیند که یک سازمان بتواند از شرایط محیطی خود برای برنامهوجود میبه ها زمانیشوند. این فرصتکند ارائه میآن فعالیت می

ها، مزیت رقابتی کسب توانند با استفاده از فرصتها میتر شود، استفاده کند. سازمانشود سودآورهای که باعث میژییو اجرای استرات

 کنند.

شودکه به عنوان عوامل مزاحم عمل نموده و مانع از سازمان اطلاق می گر خارجبه مجموعه از عوامل مؤثر و مداخله: (T)تهدید ها

 شود.ها و در نتیجه عدم تحقق اهداف سازمان میاجرای برنامه

های جدید است. در این بخش یک سازمان ها و نقاط قوت یک سازمان به معنای کشف فرصتمقایسه کردن فرصت:(OS)استراتیژی

 لاتری به سوی موفقیت پیش رود.تواند در آن با احتمال بامی
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: در این استراتژی در برابرنقاط قوت داخلی، تهدیدات بیرونی قرار دارد. پس در این بخش با استفاده از نقاط قوت (ST)استراتیژی

های وتوانمندیخود اثرات ناشی از تهدیدات موجود بیرونی را کاهش داده یا آنها را از بین ببرند، بایستی قدرت درک بالا از شرایط 

 شخصی وداخلی داشت تا بتوان درمسیر این استراتژی قرار گرفت.

ها این گیرد. هدف از این استراتژیهای بیرونی قرار می: در این استراتیژی دربرابرنقاط ضعف داخلی، فرصت(WO)استراتیژی

 ضعف داشتن دلیل به بخشید. دراین بخش بود هراب داخلی ضعف نقاط تا نموده برداریبهره خارج درمحیط موجود ازفرصتهای استکه

نیروهای  و جدید هایازفناوری تا است شود. لازم انجام مناسب برداریبهره آمده بدست هایفرصت ازاین تواننمی داخلی

 گردد. مناسب استفاده هاازفرصت ضعف نقاط بردن ازبین تابا شود برداری مناسب انجامانسانی،افکارنو، خلاق و غیره بهره

 را ژییاسترات این که ها و افرادیاستراتژی در برابر نقاط ضعف داخلی، تهدیدات بیرونی قرار دارد. سازمان در این :(WT)استراتیژی

 ازمحیط ناشی ازتهدیدات وپرهیز داخلی ضعف نقاط کردن کم ژییاسترات ازاین وهدف گیرندمی خود به تدافعی حالت گیرندمی بکار

کند تا های خود بکاهد و در بسیاری از امور سعی میازفعالیت خود بقای حفظ برای کوشدمی سازمان شخصیا درواقعاست.  خارجی

 های خود را با همسویی تعدیل نماید.ها وسیاست تر شده وخواستگاهها وافراد تهدیدکننده هماهنگبا بقیه بخش

شده خود باید انجام دهید. برنامه یا برنامه عملیاتی فهرست از مراحل یا کارهایی است که برای رسیدن به اهداف تعیین ن:پلاکشن 

های عملیاتی در کند. برنامهریزی کار تیمی کمک میریزی استراتژیک است و به بهبود برنامهعملیاتی قسمتی اساسی از فرایند برنامه

های مفید جهت دستیابی به اهداف شخصی خود نیز استفاده یاتیژان از آنها برای تهیه استرمیتوند و حتی پروژه کاربردی دار مدیریت

  کرد.

 

 پوهنحی اقتصادچارچوب برنامه استراتیژیک 

 باشد:شامل مراحل و اقدامات ذیل می پوهنحی اقتصادچارچوب برنامه استراتیژیک 

با مقدمه آغاز گردیده و اصطلاحات به کار رفته شده تعریف گردید. موضوعات  فعالیت نخست تدوین برنامه استراتیژیک است که .1

، وظایف، فعالیت ها، استراتیژی ها و میزان موفقیت آن ها، تعین دیدگاه، ماموریت، پوهنحی از نیازمندی و اهمیت برنامه، معرفی

مه استراتیژیک ملی، وزارت تحصیلات عالی، ، تحلیل عوامل محیطی، اولویت های برناپوهنحی ارزش ها و اهداف استراتیژیک

 پوهنتون کندز ، انتخاب استراتیژی های ممکن ودر نهایت تعیین اولویت استراتیژیک می باشد.

 پوهنحی فعالیت دوم مرحله اجرای استراتیژی است که در چارچوب آن اهداف کوتاه مدت، برنامه عمل جهت رسیدن به اهداف .2

 د.و تطبیق برنامه شامل می گرد

 ارزیابی گردد. پوهنحیباید میکانیزم مشخص تدوین گردیده و در پرتو آن برنامه استراتیژیک  پوهنحی بمنظور ارزیابی عملکرد .3
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 پوهنتون کندز اقتصادپوهنځی تدوین استراتژی  چارچوب الگوی

 1:شکل

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مقدمه

 پیش ګفتار

 مفاهم

، تعیین مأموریت، انداز تعیین دیدگاه/ چشم

 ، تعیین اهداف استراتژیکها تعیین ارزش

قوت عوامل محیطی )داخلی و خارجی( 

 تهدیدهاو  صت ها ، فرضعف هاو ها

پوهنتون، حکومتداری،  هایاولویت

رسی های اکادمیک و علمی، دستاولویت

 هابه تحصیلات عالی معیاری، زیرساخت

 های ممکن،ژییانتخاب استرات
 ها،ژییاسترت هایتعیین اولویت

 استرتیژیکتعیین اولویت

 تعیین اهداف کوتاه مدت

 برنامه عمل سالانه،
 تدوین بودیجه: برنامه مالی، مدیریت مخاطره

 تجدید ساختار پوهنتون،
 تخصیص منابع،

 های اجراییتدوین پالیسی

 نظارت و ارزیابی برنامه استرتیژیک

برنامه  لویت هامطالعه عوامل محیطی و او
پوهنتون استراتژیک وزارت تحصیلات عالی و 

 کندز
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 معرفی پوهنحی اقتصاد

هـ ش بنابر نیاز جامعه، پیشنهاد پوهنتون کندز و  1390پوهنحی اقتصاد پوهنتون کندز واقع در مرکز ولایت کندز در سال  

تن از متقاضیان  52لزوم دید وزارت محترم تحصیلات عالی به عنوان یک پوهحنی فارغ ده در چوکات پوهنتون کندز با جذب 

موده است. که این روند همه ساله با افزایش در تعداد جذب متقاضیان تا اکنون ادامه کانکور سال مذکور به فعالیت خویش آغاز ن

 داشته است. 

قاضیان پذیرفته خویش را بعد از تهـ ش موفق شده است تا م 1403پوهنحی اقتصاد پوهنتون کندز از بدو تأسیس الی سال 

 تقدیم نماید و این روند ادامه دارد.دوره فارغ التحصیل ساخته به جامعه  12اتمام دوره چهار ساله طی 

هـ ش در جدول ذیل  1403از بدو تأسیس الی سال  اقتصاد پوهنحی غ التحصیلانمعلومات مفصل راجع به تعداد جذب و فار

 به نمایش گذاشته شده است.

 

 (1402الی 1398طی سال های ) داقتصاپوهنحی جدول محصلان : 1جدول 

 سال تحصیلی
تعداد مجموعی جذب 

 محصلین

تعداد جذب به تکیک 

 جنسیت
تعداد مجموعی فارغ 

 التحصیل

تعداد فارغ التحصیل 

 به تفکیک جنسیت

 اناث ذکور
 اناث ذکور

1398 133 100 33 92 75 17 

1399 132 92 40 0 0 0 

1400 135 105 30 110 100 10 

1401 200 100 110 107 87 20 

1402 120 120 0 92 92 0 

 0 0 0 0 0 0 مجموعه
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 پوهنحی اقتصاد عضای کادر علمیساختار تشکیلاتی و ا

تن استاد مصروف ارائه خدمات آموزشی و تحصیلی مطابق به  15پوهنحی اقتصاد پوهنتون کندز با داشتن چهار صنف درسی با 

در مقطع دکتورا در خارج  پوهنحیتن از اعضای کادرعلمی این  چهارباشد. قابل تذکر است که معه میهای بازار به جانیازمندی

و ارتقای کیفیت به منظور ادامه  پوهنحیکشور و یک تن در مقطع ماستری در داخل کشور به اساس پلان استراتیژیک این 

 تحصیل معرفی گردیده اند که در حال حاضر مصروف ادامه تحصیل می باشند.
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 تصادساختار تشکیلات پوهنحی اق

 2شکل 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ی ستوماتولوژی ځکمیته های کاری پوهن

 

 

 فعال پوهنحی اقتصادکمیته های 

  کمیته فرعی ارتقا کیفیت 

 کمیته فرعی پلان استراتیژیک 

  کمیته فرعی کریکولم و نصاب 

  کمیته فرعی امتحانات 

  کمیته فرعی تحقیقات علمی 

 کمیته فرعی نظم و دسپلین 

 

 معاوین تدریسی

 

 

 

 

 

 

 

ریس 

        پوهنحی

 

 

 

 

 

 

 دیپارتمنت اقتصاد تصدی دیپارتمنت اقتصاد ملی دیپارتمنت امور مالی و بانکی

 مدیریت اجراییه       مدیریریت تدریسی        
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 کمیته فرعی ورزشی 

  کمیته فرعی نشر مجله علمی 

 کمیته فرعی آموزش الکترونیکی 

  فرهنگیکمیته فرعی  

 کمیته دعوت وارشاد 

 
 پوهنحی اقتصاد پوهنتون کندز:  تشکیلات 2ول جد 

 وظیفه رتبۀ علمی سویۀ تحصیلی نام و تخلص شماره

 پوهنمل ماستر      احمد جاهد حیدری 1
اقتصاد  آمر دیپارتمنت

 ملی

 پوهنمل ماستر      غلام نبی حپاند 2
 عضو دیپارتمنت

 اقتصاد ملی

 پوهنیار دکتورا بورسیه ثناءالله سنجر 3
  عضو دیپارتمنت

 اقتصاد ملی

 پوهنیار بورسیه دکتورا محمد حسن سخی پور 4
  عضو دیپارتمنت

 اقتصاد ملی

 پوهنمل بورسیه دکتورا محمد عزیز عظیمی 5
  عضو دیپارتمنت

 اقتصاد ملی

 نامزد پوهنیار بورسیه ماستری زلمی احمدی 6
  عضو دیپارتمنت

 اقتصاد ملی

 پوهندوی ماستر ایوبی حفیظ الله 7
امور  عضو دیپارتمنت

 مالی و بانکی

 پوهنیار ماستر محمد جمشید فروغ 8
امور  عضو دیپارتمنت

 مالی و بانکی

 پوهنمل ماستر سید مجیب الرحمن نوری 9
امور  عضو دیپارتمنت

 مالی و بانکی
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 پوهنحی اقتصاددیدگاه 

آینده به عنوان یک پوهنحی معتبر در سطح کشور در عرصه تربیه کادر  پنج سالهنحی اقتصاد پوهنتون کندز مصمم است، تا درپو

 شناخته شود. متعهد و کار فهم الگوهای 

 ماموریت پوهنحی اقتصاد

پوهنحی ها در سطح پوهنتون کندز و کشور در برنامه های علمی خویش متعهد به انجام پوهنحی اقتصاد کندز به مثابه یکی از 

 .فعالیت های ذیل می باشد

ارائه خدمات علمی و معیاری، عرضه خدمات تحقیقی، انجام مشوره های علمی موثر و برنامه های آموزشی به منظور بلند  .1

 بردن سطح دانش استادان و محصلان.

 ن و محصلان در اثر گذاری بهتر بالای فعالیت های تصدیها، نهاد های مالی و پولی.مشارکت فعال استادا .2

 فراغت افراد کار فهم و معتهد در بخش های مالی، پولی و مدیریتی. .3

 پوهنحی اقتصادارزش های 

ها و نتایج کار خود پوهنحی اقتصاد نسبت به افراد، فعالیتباشند که پوهنحی اقتصادعبارت از اصول و رویکردهای میارزش های 

 قرار ذیل اند: داندخود را ملزم به رعایت آنها می پوهنحی اقتصادهای که نماید. ارزشرعایت می

  دین مقدس اسلام؛ارزش های پابندی به 

 های نافذه کشور؛تطبیق قوانین، مقررات، لوایح و طرزالعمل 

  جواز فعالیت از طرف وزارت تحصیلات عالی کشور 

  اکادمیکاستقلال 

 پوهنیار ماستر حبیب الرحمن شریفی 10
امور  عضو دیپارتمنت

 مالی و بانکی

 پوهنیار ماستر احمد نبی ستانکزی 11
امور  عضو دیپارتمنت

 مالی و بانکی

 پوهنیار بورسیه دکتورا محمد ایوب بابر 12
امور  عضو دیپارتمنت

 مالی و بانکی

 نامزد پوهنیار لیسانس ویشعبدالفاروق در 13
  عضو دیپارتمنت

 اقتصاد تصدی

 نامزد پوهنیار لیسانس محمد یوسف مصباح 14
 دیپارتمنتعضو 

 اقتصاد تصدی
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  شده  سپردهبه وظیفه بودن متعهد 

 رعایت تقوا، صداقت و شفافیت درکار 

 به موقع کار درتیمی به اجرا بودن متعهد 

 احترام به نظریات دیگران ونظریات متفاوت 

 جنسیتی، فکری و هبیژادی، مذ، قومی ، ننیرد هر گونه تبعیض لسا 

 احساس مسوولیت پذیری 

                              صداقت و شفافیت در برنامه ها وعملکردها 

                 کیفیت در ارایۀ خدمات و طرح برنامه ها 

              متعهد بودن به سیستم مشارکتی و عدم تمرکز زدایی 

 متعهد بودن به خدمات با کیفیت 

 صداقت و شفافیت در برنامه ها وعملکردها 

  کادر علمی و اداری یو تطبیق لوایح مکلفیت های اعضااری گذارج 

  غیر موثراز بروکراسی  گیریجلو 

  زمانمدیریت 

 اشخاص ذینفع، شفافیت و صداقت در امور محوله هنگیهما. 

 پوهنحی اقتصاداهداف استراتیژیک 

های حکومت داری، حوزه، در و پوهنتون کندز استراتیژی وزارت تحصیلات عالی مطابقت بهبا اهداف استراتیژیک پوهنحی اقتصاد 

 های اکادمیک و ارائه خدمات به محصلین قرار ذیل تقسیم بندی شده است:های رهبری، فعالیتشیوه

 آموزشی کشور  سیستمتربیه جوانان مسلکی و متخصص مطابق به نیاز .1

 ارتقای سطح علمی و مسلکی و ایجاد فرصت های عادلانه تحصیلی برای استادان و محصلان  .2

 انکشاف برنامه های لیسانس و ایجاد برنامه های ماستری  .3

 تحقیقی -طرح و تطبیق برنامه های علمی .4

 انکشاف و تداوم روابط اکادمیک با نهاد های ملی و بین المللی تحصیلی  .5

 ایجاد زیربناها برای تطبیق فعالیت های تحقیقی و تدریسی  .6

 تقویت فعالیت های ارتقای کیفیت و اعتباردهی  .7

 انکشاف برنامه های شبانه و ایجاد برنامه های داخل خدمت  .8

 فراهم نمودن زمینه مرحله ماستری و دوکتورا برای استادان  .9

 فراهم آوری تجهیزات مدرن غرض رشد تحصیلی پوهنحی  .10

 قای فعالیتهای علمی و تحقیقی متناسب با دیپارتمنت هاارت .11

 توسعه و غنی سازی کتابخانه برای پاسخگویی به نیازهای تحقیقی در بخش های گوناگون  .12

  استاد ایجاد فضای مناسب در خور تحقیق برای هر .13
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 اهداف عینی

 پنج سال آینده به دست خواهد آورد:پوهنحی اقتصاد ، اهداف استراتیژی خویش را از طریق اهداف عینی زیر در مدت 

 حکومت داری

 بر اساس نیاز اداری حکومت؛ پوهنحیهای علمی تقویت نظام اداری از طریق رهبری و مدیریتی فعالیت :1هدف استراتیژیک 

 اهداف عینی

 از طریق تربیه نیروی بشری مسلکی متعهد؛ مبارزه با فساد اداری .１

 از طریق نیروی بشری مسئولیت پذیر؛ افزایش شفافیت و پاسخ دهی .１

 وزارت تحصیلات عالی؛ و لوایحتطبیق قوانین، مقررات، فرامین  .１

 تعصب و خشونت در ادارات از طریق تربیه نیروی بشری پایند به ارزش های اسلامی؛مبازره با  .１

 یستم مراسلات و مکاتبات در ادارات از طریق کارهای عملی؛تقویت س .１

 ر ادارات از طریق تدریس مضامین مدیریت و برگزاری سمینارها؛تقویت سیستم مدیریت د .１

 

 جذب اعضای کادر علمی متعهد و متخصص؛:2هدف استراتیژیک 

 اهداف عینی

 کادری از طریق هماهنگی با رهبری پوهنتون و وزارت تحصیلا عالی؛تلاش برای دریافت بست های  .１

 توسط اعضای کادر علمی؛به منظور بهبود مکلفیت های تدریسی  بازنگری نصاب پوهنحی مطابق شرایط بازار و جامعه .１

 در صورت ضرورت؛استخدام استادان قرار دادی  .１

 های ارتقای ظرفیت به منظور بهبود تدریس؛دایر نمودن برنامه .１
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 وه های رهبرییش

 های تیمی؛تقویه روحیه کاری و فعالیت: 1هدف استراتیژیک 

 اهداف عینی

های تضمین کیفیت جهت کسب اعتبار اکادمیک وزارت تحصیلات های پوهنحی بر اساس استندردمعیاری سازی فعالیت  .１

 عالی؛

 بلند بردن انگیزه و تعهد مسلکی در بین اعضای کادر علمی با استفاده از شیوه های مختلف مدیریتی؛ .１

 ایجاد فضای مسئولیت پذیری میان اعضای کادر علمی پوهنحی؛ .１

 

 فعالیت های علمی

 ها با ادارات ذیربط؛ها و تفاهم نامهکسب تجارب علمی و تحقیقی از طریق برقراری توامیت:1اتیژیکهدف استر 

 اهداف عینی

 ؛امضای تفاهم نامه با ریاست اقتصاد ولایت کندز .１

 ا ریاست محترم مستوفیت ولایت کندز؛امضای تفاهم نامه ب .１

 ؛امضای تفاهم نامه با ریاست محترم تصدی سپین زر ولایت کندز .１

 امضای تفاهم نامه با ریاست صنعت و تجارت ولایت کندز؛ .１

 پوهنحی؛ ایجاد و تقویت یک سیستم منظم تحقیقاتی در سطح: 2هدف استراتیژیک

 اهداف عینی

 های علمی در هر سمستر به منظور بلند بردن ظرفیت استادان جدید التقرر؛تدوین سمینارها و ورکشاپ .１

 نیاز پوهنحی توسط اعضای کادر علمی دیپارتمنت های مربوطه؛تهیه مواد درسی و ممد درسی مورد  .１

 های نوین تحقیق؛برگزاری سمینارهای علمی توسط کمیته تحقیق برای استادان جهت فراگیری روش .１

 نوشتن مقالات ملی و بین المللی توسط اعضای کادر علمی پوهنحی؛ .１

 استادان؛ارتقاء سطح دانش و بلند بردن درجات تحصیلی :3هدف استراتیژیک

 اهداف عینی

کادر علمی غرض ارتقای سطح تحصیلی مقاطع ماستری و  تن از اعضای تلاش برای دریافت بورسیه تحصیلی و معرفی یک .１

 دکتورا؛

 اشتراک کادر علمی پوهنحی در سمینارهای آموزشی ادارات مرتبط جهت کسب تجارب بیشتر؛ .１

 ؛ملی و بین المللی هایو کنفرانس علمی فی اعضای کادر علمی به سمینارهایمعر .１
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 رائه خدمات به محصلانا

جذب متقاضیان و تربیت آنها بر اساس نیاز بازار از طریق ایجاد فضایی معیاری و مناسب با استاندارت های ملی : 1هدف استراتیژیک

 و بین المللی؛

 اهداف عینی

 ؛جامعه بازار و آنها مطابق نیاز ال و آموزشتن از متقاضیان کانکور در هر س 150جذب حد اقل  .１

 از طریق اشتراک در تدوین نصاب وزارت تحصیلات عالی؛ یځهنیاری سازی نصاب تحصیلی پوانکشاف و معتلاش در قسمت  .１

 رهنمایی محصلان در قسمت تهیه و دفاع پایان نامه های تحصیلی آنها؛ .１

 به منظور انکشاف و غنی سازی نصاب تحصیلی؛ های فارغ التحصیلان دیپارتمنت  هاپیگیری مستمر و منظم فعالیت .１

 پوهنحی در بخش ارتقای کیفیت و کسب اعتبار اکادمیکرنامه ب

اساسی درجهت ارتقای کیفیت  های مهم و پایهعلمی یکی از بخشهای فرعی دریک کانون کیفیت وکمیته ارتقایکمیتۀ عمومی 

بدون . باشدتضمین کیفیت می ی گانه درمطابقت کامل با معیارهای دوازدهعلمی و بهبود امور وابسته به موضوعات علمی مؤسسه 

های فرعی ازطریق راه اندازی ارزیابی خودی تضمین کیفیت وکمیته آمریتتردید، کمیتۀ عمومی تضمین کیفیت درهم یاری نزدیک 

علمی، به رفع نواقص پرداخته، در جهت رفع ها و گزارش به معاونیت ها و درکل درسطح مؤسسه وتشخیص نارساییدرسطح پوهنحی

 سازد.کمبودات خویش مبادرت ورزیده وموسسه خود را با معیارها وموازین قبول شده وزارت محترم تحصیلات عالی هماهنگ می

روز  متعهد است تا در راستای رشد و ارتقای سطح کیفیت علمی ومعیاری سازی نیاز پوهنحی اقتصاداعضای کادر علمی و اداری 

ورزیده و زمینۀ آموزش بهتررا برای نسل جوان که معماران وآینده سازان واقعی جامعه اند، فراهم نازهیچ گونه سعی وتلاش دریغ 

با کسب اعتبار اکادمیک را اولویت خویش دانسته و برای بدست آوردن این جایگاه معنوی در چوکات پوهنتون  پوهنحی اقتصادسازد. 

از طریق اجرای پلان های عملیاتی، اجرایی، تطبیقی و غیره که بر مبنای این پلان  پوهنحی موثر می باشد. اینمتعهد به ایفای نقش 

 استراتیژیک تهیه می گردد، برای ارتقای کیفیت و کسب اعتبار اکادمیک تلاش می نماید.
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 تجزیه و تحلیل عوامل داخلی

 پوهنحی اقتصاد: نقاط قوت وضعف  3جدول

 نقاط ضعف شماره نقاط قوت شماره

 پوهنحینبود کتابخانه تخصصی در سطح  1 مسئولیت پذیری و حس وطن دوستی 1

سپری نمودن موفقانه دو مرحله تضمین  2

 کیفیت

نبود کارمند اداری جهت پیشبرد کارهای ارتقاء  2

 کیفیت

 عدم دسترسی محصلان به انترنت 3 در سطح پوهنحی داشتن کمیته های فعال 3

 نبود برنامه های ارتقاء ظرفیت برای استادان 4 داشتن سیستم معلوماتی 4

سه دیپارتمنت و فارغ بودن دو داشتن  5

 دیپارتمنت

 پوهنحینبود مرکز تحقیق در سطح  5

داشتن استادان با تجربه و مسلکی با درجه  6

 های تحصلی ماستر و داکتر

برای کمبود صنف های معیاری و مجهز با امکانات  6

 تدریس

استفاده  از روش های نوین تدریس توسط  7

 استادان 

 پوهنحینبود تعمیر تدریسی مستقل برای  7

داشتن روحیه همکاری و موجودیت هم  8

 آهنگی بین همکاران 

 دفاتر کاری و اداری برای استادانکمبود  8

موجودیت استادان با تجربه در بخش  9

 تحقیقات کاربردی

 نبود کتابخانه الکترونیکی  9
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دسترسی استادان با تکنالوژی نوین و  10

 استفاده از آن در تحقیقات علمی

نبود کمپیوتر لب و عدم دسترسی محصلان به  10

 انترنیت وکتابخانه.

اشتراک فعال اعضای کادر علمی در کمیته  11

 های سطح پوهنحی و پوهنتون

11  

تطبیقی، درسی داشتن پلان های عملیاتی،  12

 و کاری در سطح پوهنحی

12  

   داشتن صلاحیت اخذ امتحان کادری 13

   داشتن برنامه شبانه 14

تعهد استادان در قسمت تطبیق پلان های  15

 درسی مطابق روش های نوین تدریس

  

   آماده بودن در ایجاد برنامه ماستری 16
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 بیرونیتجزیه و تحلیل محیط 

 پوهنحی اقتصاد: فرصت ها و تهدید ها 4جدول 

 تهدید ها شماره فرصت ها شماره

علاقه مندی جوانان به ادامه تحصیل در این  1

 پوهنحی

1 
 پوهنتون نبود استقلالیت مالی

مساعد بودن ادامه تحصیلات عالی به درجه  2

 های بالاتر )ماستری و دکتورا( 

علمی استادان و محصلان، عدم نبود بودجه ها برای سیر  2

 چاپ مقالات استادان در ژورنالهای خارجی

 نبود نصاب بروز شده در دیپارتمنت های این پوهنحی 3 برقراری امنیت فزیکی و اقتصادی 3

 پاین بودن کیفیت آموزش در سطح معارف کشور 4 موجودیت فرصت های بالقوه سرمایه گذاری 4

بندری بودن ولایت کندز جهت صادرات و  5

 واردات 

 نبود رشته بندی علوم در دوره مکتب 5

 عدم استخدام به اساس تخصص 6 موجودیت امکانات افزایش تولیدات داخلی 6

عدم توجه به نیازمندیهای مادی) ترانسپورت و مسکن( و  7 بکر بودن منابع تولیدی در کشور 7

 معنوی استادان

فرصت های کاری در نهادهای موجودیت  8

 خصوصی دولتی

نبود بورسیه های تحصلی ازجهت ارتقای ظرفیت استادان  8

 و محصلان

مساعد بودن و موجودیت زمینه های  9

 تحقیقات علمی

 بالا بودن نرخ فقر در جامعه  9

ضرورت خودکفایی و توسعه اقتصادی در  10

 کشور

 عدم دسترسی محصلان به ترانسپورت مناسب 10
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موجودیت تفاهم نامه پوهنتون با نهادهای  11

 دیگر

 فرار نیروی بشری متخصص، بخصوص استادان 11

تغیرات در قوانین کشور و عدم تکمیل قوانین تحصیلات  12  12

 عالی

 

 تحلیل عوامل داخلی و خارجی

 :امتیازات نقاط قوت و نقاط ضعف) عوامل داخلی(5جدول

عوامل 

 داخلی
 ضعف هاقوت ها  /   شماره

ب
ضرای

 

امتیاز
ل  

حاص

ب
ضری

 

 

 

 

 

 

 نقاط قوت

 0.2 4 0.05 مسئولیت پذیری و حس وطن دوستی 1

 0.09 3 0.03 سپری نمودن موفقانه دو مرحله تضمین کیفیت 2

 0.08 4 0.02 داشتن کمیته های فعال 3

 0.09 3 0.03 داشتن سیستم معلوماتی 4

 0.15 3 0.05 دو دیپارتمنتبودن ده سه دیپارتمنت و فارغ داشتن  5

 0.12 3 0.04 لی ماستر و داکتریداشتن استادان با تجربه و مسلکی با درجه های تحص 6

 0.09 3 0.03 استفاده  از روش های نوین تدریس توسط استادان  7

 0.15 3 0.05 داشتن روحیه همکاری و موجودیت همآهنگی بین همکاران  8

 0.12 3 0.04 تجربه در بخش تحقیقات کاربردیموجودیت استادان با  9

 0.12 4 0.03 دسترسی استادان با تکنالوژی نوین و استفاده از آن در تحقیقات علمی 10
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 0.09 3 0.03 اشتراک فعال اعضای کادر علمی در کمیته های سطح پوهنحی و پوهنتون 11

 0.12 3 0.04 پوهنحی داشتن پلان های عملیاتی، تطبیقی، درسی و کاری در سطح 12

 0.12 3 0.04 داشتن صلاحیت اخذ امتحان کادری 13 

 0.06 3 0.02 داشتن برنامه شبانه 14 

 15 
تعهد استادان در قسمت تطبیق پلان های درسی مطابق روش های نوین 

 تدریس

0.04 3 0.12 

 0.15 3 0.05 آماده بودن در ایجاد برنامه ماستری 16 

 نقاط ضعف

 0.08 2 0.04 پوهنحینبود کتابخانه تخصصی در سطح  1

 0.06 2 0.03 نبود کارمند اداری جهت پیشبرد کارهای ارتقاء کیفیت 2

 0.04 1 0.04 عدم دسترسی محصلان به انترنت 3

 0.08 2 0.04 نبود برنامه های ارتقاء ظرفیت برای استادان 4

 0.08 2 0.04 پوهنحینبود مرکز تحقیق در سطح  5

 0.08 2 0.04 کمبود صنف های معیاری و مجهز با امکانات تدریسی 6

 0.05 1 0.05 پوهنحینبود تعمیر تدریسی مستقل برای  7

 0.1 2 0.05 نبود دفاتر کاری و اداری برای استادان 8

 0.04 1 0.04  نبود کتابخانه الیکترونیکی 9

 0.04 1 0.04 نبود کمپیوتر لب و عدم دسترسی محصلان به انترنت و کتابخانه  10

 2.54  1.00 مجموعه
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 : امتیازات فرصت ها و تهدید ها )عوامل خارجی(6جدول

عوامل 

 خارجی
 فرصت ها /  تهدید ها شماره

ب
ضرای

 

امتیاز
ل  

حاص

ب
ضری

 

 فرصت ها

 3 0.04 پوهنحیعلاقه مندی جوانان به ادامه تحصیل در این  1
0.12 

2 
مساعد بودن ادامه تحصیلات عالی به درجه های بالاتر )ماستری و 

 دکتورا( 
0.05 3 

0.15 

 4 0.06 برقراری امنیت فزیکی و اقتصادی 3
0.24 

 4 0.04 موجودیت فرصت های بالقوه سرمایه گذاری 4
0.16 

 3 0.04 بندری بودن ولایت کندز جهت صادرات و واردات  5
0.12 

 3 0.04 موجودیت امکانات افزایش تولیدات داخلی 6
0.1 

 3 0.05 بکر بودن منابع تولیدی در کشور 7
0.16 

 3 0.05 موجودیت فرصت های کاری در نهادهای خصوصی دولتی 8
0.13 

 3 0.04 علمی مساعد بودن و موجودیت زمینه های تحقیقات 9
0.1 

 3 0.05 ضرورت خودکفایی و توسعه اقتصادی در کشور 10
0.13 

 3 0.06 موجودیت تفاهم نامه پوهنتون با نهادهای دیگر 11
0.16 

 

 تهدید ها

 1 0.04 پوهنتون نبود استقلالیت مالی 1
0.04 

2 
نبود بودجه ها برای سیر علمی استادان و محصلان، عدم چاپ مقالات 

 استادان در ژورنالهای خارجی
0.04 1 

0.04 

 1 0.04 نبود نصاب بروز شده در دیپارتمنت های این پوهنحی 3
0.04 
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 2 0.05 پاین بودن کیفیت آموزش در سطح معارف کشور 4
0.1 

 1 0.05 نبود رشته بندی علوم در دوره مکتب 5
0.05 

 1 0.04 عدم استخدام به اساس تخصص 6
0.04 

7 
توجه به نیازمندیهای مادی) ترانسپورت و مسکن( و معنوی عدم 

 استادان
0.05 2 

0.1 

 2 0.03 بورسیه های تحصلی ازجهت ارتقای ظرفیت استادان و محصلان کمبود 8
0.06 

 2 0.04 بالا بودن نرخ فقر در جامعه  9
0.08 

 1 0.04 عدم دسترسی محصلان به ترانسپورت مناسب 10
0.04 

 1 0.03 نیروی بشری متخصص، بخصوص استادانفرار  11
0.03 

 1 0.03 تغیرات در قوانین کشور و عدم تکمیل قوانین تحصیلات عالی 12
0.03 

  1.00 مجموعه
2.22 

 

( مطالعه ماتریکس عوامل داخلی) قوت ها و ضعف ها( نشان داده شده که امتیاز به دست آمده از حاصل 7در جدول شماره ) تبصره:

( نشان میدهد که 8می باشد و همچنان مطالعه  ماتریکس عوامل خارجی در جدول شماره )2.54 ضرب امتیاز و ضرایب آن برابر به 

از لحاظ عوامل داخلی به  پوهنحیبوده، نشان دهنده آن است که  2.22به دست آمده  امتیاز از حاصل ضرب امتیازات و ضرایب

به  پوهنحی اقتصاد وضعیت خوب قرار دارد. فلهذا استراتیژی کلی از نظر عوامل خارجی به صورت نسبی وضعیت خوبتر بوده ولی

ذیل موقعیت استراتیژی کلی پوهنحی اقتصاد پوهنتون  اساس تلاقی این کمیات، در موقعیت استراتیژی رقابتی قرار می گیرد. در گراف

 کندز نمایش داده شده است.
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 موقعیت استراتیژی پوهنحی اقتصاد پوهنتون کندز

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

باید از قوت های داخلی و فرصت های موجود حد اعظمی استفاده صورت گیرد، تا اینکه در نتیجه ضعف  پوهنحی نظر به موقعیت این

 به حد اقل رسانده شود. ت تبدیل شده و تهدید های خارجیهای داخلی به قو

ارجی استراتیژی های پوهنحی اقتصاد پوهنتون کندز با استفاده از نتایج به دست آمده از تحلیل ماتریکس عوامل داخلی و خ 

 عملیاتی جداگانه با توجه قوت ها، ضعف ها، فرصت ها و تهدید ها داشته می باشد.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 محافظه کارانه تهاجمی

 رقابتی  تدافعی
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SW 2.54 

OT 2.22 
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 (IEتعیین حالت استراتیژیک به روش )

 از این ماتریکس برای تجزیه و تحلیل هم زمان عوامل داخلی و خارجی استفاده می شود. این ماتریکس برای تعیین موقعیت اداره و

به کار می رود. برای تشکیل این ماتریکس باید نمره های حاصل ارزیابی عوامل داخلی و خارجی را در ابعاد افقی و عمودی  پوهنحی

اتخاذ  پوهنحی در خانه های این ماتریکس مشخص گردد تا استراتیژی مناسبی برای پوهنحیاین ماتریکس قرار دهیم تا جایگاه 

 نمود. 

 

 یتعیین حالت استراتیژ

 

 نمره نهایی ماتریس ارزیابی عوامل داخلی 

4 2.54 1 

ی
ل خارج

ی عوام
س ارزیاب

ی ماتری
نمره نهای

 

1
                              

2.22
                             

4
                                     

 

  

 

 

II 

 استراتیژی های تهاجمی

 

 

 

I 

 استراتیژی های محافظه کارانه

 

 

 

 استراتیژی های رقابتی

 

 

 

 استراتیژی های تدافعی
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 SWOT :سکماتریتشکیل 

محیط خارج از مرزهای سازمان را در تقابل با نقاط قوت و ضعف داخلی  ها و تهدیداتفرصت طور خلاصهیا سوآت به SWOT ابزار

ت به بش داشته باشد، نسا دارد مبنی بر اینکه هر سازمانی که تناسب بیشتری با محیط فعالیتای وجود فرضیه .کندبررسی می

ها، تهدیدات، نقاط قوت و نقاط ای از فرصتواقع داشتن خلاصه هایی که فاقد تناسب هستند، شانس بقای بیشتری دارد. درسازمان

 ز اهمیت می باشد.حائار این آشنایی با این ابز سازمان خواهد داشت، بنابر استراتژی ضعف اساسی، تأثیر به سزایی در توسعه

پوهنحی  ی قابل اجرا در ذیل ماتریکس سواتهابنا براین با در نظر داشت اهمیت ماتریکس سوات برای نهادها در شناخت استراتیژی

 اقتصاد پوهنتون کندز با استفاده از تحلیل عوامل محیطی به نمایش گذاشته شده است.

 (SWOT: ماتریکس سوات )7جدول

 داخلیعوامل                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  (Strengths) قوت ها

S1 .دوستی وطن حس و پذیری مسئولیت 

 .S2 سپری نمودن موفقانه دو مرحله تضمین

 کیفیت

 .S3داشتن کمیته های فعال در سطح پوهنحی 

 .S4داشتن سیستم معلوماتی 

 .S5 داشتن سه دیپارتمنت و فارغ ده بودن دو

 دیپارتمنت

S6 .با درجه  مسلکی و تجربه با استادان داشتن

 های تحصیلی ماستر و دکتور

S7 .توسط تدریس نوین های روش از استفاده 

 استادان

S8 .موجودیت و همکاری روحیه داشتن 

 همکاران بین هماهنگی

S9 .بخش در تجربه با استادان موجودیت 

 کاربردی تحقیقات

S10 .و نوین تکنالوژی با استادان دسترسی 

 علمی تحقیقات و تدریس در آن از استفاده

S11 .این علمی کادر اعضای فعال اشتراک 

 و پوهنحی سطح در ها کمیته در دیپارتمنت

 پوهنتون

S12 .تطبیقی، عملیاتی، های، پلان داشتن 

 پوهنحی سطح در کاری و درسی

 (Weaknesses) ضعف ها

W1در تخصصی کتابخانه د. نبو 

 پوهنحی سطح

W2 .جهت اداری انکارمند نبود 

 کیفیت ارتقاء کارهای پیشبرد

W3 . عدم دسترسی محصلان به

 انترنیت

W4ارتقاء های برنامه . نبود 

 استادان برای ظرفیت

W5 .سطح در تحقیق مرکز نبود 

 پوهنحی

W6 .و معیاری های صنف کمبود 

 تدریسی امکانات با مجهز

W7مستقل تدریسی تعمیر د. نبو 

 پوهنحی برای

W8 .اداری و کاری دفاتر کمبود 

 استادان برای

W9 .نبود کتابخانه الکترونیکی 

W10 و عدم  لب کمپیوتر دنبو

دسترسی محصلان به انترنیت و 

 کتاب خانه

https://aryanagroup.com/training/%d9%81%d8%b1%d8%b5%d8%aa_%d9%87%d8%a7%db%8c_%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%a2%d9%81%d8%b1%db%8c%d9%86%db%8c/
https://aryanagroup.com/training/%d9%81%d8%b1%d8%b5%d8%aa_%d9%87%d8%a7%db%8c_%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%a2%d9%81%d8%b1%db%8c%d9%86%db%8c/
https://aryanagroup.com/blogs/%d8%a7%d9%87%d9%85%db%8c%d8%aa-%d8%a7%d9%86%d8%b9%d8%b7%d8%a7%d9%81%e2%80%8c%d9%be%d8%b0%db%8c%d8%b1%db%8c-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%b1%d8%a7%d8%aa%da%98%db%8c/
https://aryanagroup.com/blogs/%d8%a7%d9%87%d9%85%db%8c%d8%aa-%d8%a7%d9%86%d8%b9%d8%b7%d8%a7%d9%81%e2%80%8c%d9%be%d8%b0%db%8c%d8%b1%db%8c-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%b1%d8%a7%d8%aa%da%98%db%8c/
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 عوامل خارجی
S13 .در کادری امتحان اخذ صلاحیت داشتن 

 شرق شمال زون

S14 .شبانه برنامه ایجاد جواز داشتن 

S15 .پلان تطبیق قسمت در استادان تعهد 

 تدریس نوین های روش بر مطابق درسی های

S16آماده بودن به ایجاد برنامه ماستری . 

 

  (Opportunities) فرصت ها 

O1 .تحصیل ادامه به جوانان مندی علاقه 

 پوهنحی این در

O2 .عالی تحصیلات ادامه بودن مساعد 

( دکتورا و ماستری) بالاتر های درجه به

 محصلان برای

O3 .اقتصادی و فزیکی امنیت برقراری 

O4 .سرمایه بالقوه های فرصت موجودیت 

 گذاری

O5 . بندری بودن ولایت کندز جهت

 صادرات و واردات

O6 تولیدات افزایش امکانات موجودیت 

 داخلی

O7 .کشور در تولیدی منابع بودن بکر 

O8 .در کاری های فرصت موجودیت 

 دولتیو  خصوصی نهادهای

O9 .های زمینه موجودیت و بودن مساعد 

 علمی تحقیقات

O10 .توسعه و خودکفایی ضرورت 

 کشور در اقتصادی

O11 . موجودیت تفاهم نامه پوهنتون با

 نهادهای دیگر

 

 SOاستراتیژی 

(SO1) 

 S1, S2, S5, S6, S7, S9, S12, 
S15, O1, 02, 03, O8,  

کادرهای علمی  متعهد و انسانی. تربیه نیروی 1

 به اساس نیاز مندی بازار کار؛ مسلکی

آموزشی مطابق  علمی و . ارایه خدمات2

 جهت بلند بردن معیارهای ملی و بین المللی

 ؛استادان و محصلان ظرفیت

(SO2) 
 S1, S2, S6, S9, O3, O4, O6, O9, 

O10. 
 انجام. افزایش تجارب علمی استادان از طریق 1

 تحقیقات علمی؛

منابع درسی معیاری از طریق  بروز رسانی. 2

و سهم گیری استادان  تحقیقات علمی و تجربی

 ؛در بخش نصاب

 مشکلات جامعه در بخش سهم گیری در حل. 3

انجام اقتصادی و اجتماعی از طریق  های

 تحقیقات علمی؛

(SO3) 

 S1, S2, S5, S6, S8, S9, S10, 
S13, O2, O3, O4, O5, O6, O7, 

O9, O10. 

. سهم گرفتن در رشد و توسعه اقتصادی 1

 کشور؛

زمینه سازی برای کسب مرحله سوم اعتبار . 2

 ؛دهی پوهنحی اقتصاد در سطح پوهنتون کندز

در کسب  ن اعضای کادر علمی. سهم گرفت3

 جایگاه ملی و بین المللی پوهنتون؛

 WOاستراتیژی 

(WO1) 

 W1, W3, W4, W6, W7, 
W9, W10, O1, O2, O3, 

O8,  
. تشویق و ترغیب محصلان جهت 1

فراگیری دانش مسلکی با استفاده از 

 فرصت های موجود در بازار کار؛

. ایجاد انگیزه برای محصلان جهت 2

فراگیری آموزش های مسلکی در 

 مقاطع بالاتر؛

. استفاده اعظمی از امکانات موجود 3

آموزشی و ایجاد ذهنیت خدمت گذاری 

 در جامعه؛

. برقراری امنیت سرتاسری و مساعد 4

 بودن بستر اقتصادی کشور

(WO2) 

 W1, W4, W5, W8, W9, 
O2, O3, O7, O10. 

انجام پروژه علمی فراهم بودن زمینه . 1

و تحقیقی در سایر سکتورهای دولتی و 

 خصوصی؛

 جلب توجه در عرصه تلاش برای. 2

 تمویل پروژه های علمی و تحقیقی از

وزارت محترم تحصیلات عالی و  طرف

 سایر نهادی دیگر؛

تخصیص بودجه از طرف  . تلاش برای3

جهت ایجاد کتاب رهبری پوهنتون کندز 

 خانه معیاری و مرکز تحقیق؛
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. ارائه راهکاری اقتصادی جهت تشویق سرمایه 4

 ه در کشورگذاری بالقو

. تشویق و ترغیب سکتور خصوصی 4

و  علمیهای جهت حمایت از پروژه 

 تحقیقی؛

کمبود صنف مشکل . تلاش برای رفع 5

های معیاری تدریسی و مراکز تحقیقی با 

همکاری و هماهنگی رهبری محترم 

 پوهنتون؛

 ( Threatsتهدیدات )
T1 .نبود استقلالیت مالی 
T2 . نبود بودجه برای سیر علمی

استادان و محصلان، عدم چاپ مقالات 
 استادان در ژورنالهای خارجی

بودن کیفیت آموزش در معارف پائین 
 کشور

T3.  نبود نصاب بروز شده در
 دیپارتمنت های این پوهنحی

 نبود رشته بندی در دوره لیسه 
T4.  پایین بودن کیفیت آموزش در

 سطح معارف کشور
T5.  نبود رشته بندی علوم در دوره

 مکتب
T6. عدم استخدام به اساس تخصص 
T7.  عدم توجه به نیازهای مادی

)ترانسپورت و مسکن( و معنوی 
 استادان

T8 . نبود بورسیه های تحصیلی از
جهت ارتقای ظرفیت استادان و 

 محصلان
بورسیه های تحصیلی جهت  کمبود

 ارتقاء ظرفیت استادان و محصلان
T9بودن نرخ فقر در جامعه .  بالا 

T10دسترسی محصلان به  . عدم
 ترانسپورت مناسب

T11نیروی بشری متخصص به  . فرار
 خصوص استادان

T12 .و عدم  تغییرات در قوانین کشور
  تکمیل قوانین تحصیلات عالی

  

 STاستراتیژی 
(ST1) 
 S1, S2, S5, S6, S7, S9, S10, 

S12, S15, T1, T2, T3, T4, T6, 
T8, T9, T10. 

استفاده از روش های فراهم نمودن زمینه . 1
کیفیت تدریس نوین تدریس برای بلند بردن 

 محصلان؛
استفاده از تجارب زمینه سازی برای . 2

علمی و تدریسی استادان در تربیه نیروی 
 انسانی مسلکی؛

نظارت . بلند بردن کیفیت تدریس از طریق 3
تطبیق پلان های عملیاتی و هماهنگی حهت 

 تدریسی؛
الکترونیکی  آموزش. استفاده از روش 4

صلان بلندبردن ظرفیت های علمی مح جهت
منابع درسی و ممد درسی  و دسترسی به 

 برای بلند بردن کیفیت تدریس؛
(ST2) 

 S1, S2, S6, S8, S9, S10, S11, 
T1, T2, T6, T7, T8, T9, T11, 

T12. 
 
. سپری نمودن موفقانه مرجله سوم ارتقای 1

 کیفیت و اعتباردهی
. تلاش برای تخصیص بودجه در بخش 2

 مقالات استادانهای تحقیقات علمی و چاپ 
. پیشنهاد تعدیل و تدوین قوانین برای 3

 حمایت مادی و معنوی استادان
 
(ST3) 

 S3, S5, S7, S12, S16, T1, T4, 
T5, T10, T14.  

 
. ایجاد انگیزه و حس مسئولیت پذیری جهت 1

 خدمت به کشور؛

 WTاستراتیژی 
(WT1) 

 W1, W3, W6, W7, W9, 
W10, T1, T2, T3, T4, 

T5, T6, T8, T9. 
اعضای کادر  جذب. تلاش برای 1

 علمی با هماهنگی رهبری پوهنتون؛
. تلاش برای رفع کمبود صنف های 2

درسی با همکاری و هماهنگی 
 رهبری پوهنتون؛

. تلاش برای کسب بورسیه های 3
 استادان؛تحصیلی 

. جلب توجه رهبری پوهنتون 4
در  بخاطر رفع مشکلات استادان

 ؛بخش های علمی
. کوشش برای ایجاد کتابخانه ای 5

 معیاری الکترونیکی؛
. استفاده از روش های نوین و موثر 6

بلند بردن کیفیت برای تدریس 
 آموزش؛
(WT2) 

  W1, W2, W4, W5, W8, 
W9, T1, T2, T7, T8, T9, 

T11, T12. 
. تلاش برای فراهم ساختن تحقیق و 1

 ایجاد مرکز تحقیق برای استادان؛
. تلاش برای رفع کمبود دفاتر 2

 اداری و کاری برای استادان؛
. تلاش برای فراهم شدن زمینه 3

 تحصیلات فوق لیسانس برای استادان؛
. تلاش برای فراهم سازی زمینه 4

استفاده از تکنولوژی برای محصلان 
 عرصه آموزش: و استادان در
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. هماهنگی با رهبری پوهنتون در قسمت 2
 فراهم ساختن زمین تحصیلات فوق لیسانس

 برای استادان؛
. تلاش برای استخدام جذب اعضای کادر 3

 علمی با همکاری رهبری پوهنتون؛
. ارایه راهکار به رهبری پوهنتون در 4

قسمت رفع نیازمندی های استادان در قسمت 
 مسکن و ترانسپورت؛

. استفاده معقول و حداکثر از ظرفیت های  5
علمی استادان برای ارایه خدمات تحصیلی 

 و با کیفیت؛ معیاری
رقابتی اقتصاد  پوهنحی(، که از تحلیل عوامل داخلی و خارجی بدست آمده است، نشان می دهد که موقعیت استراتیژیک 2اساس نمودار شماره )

می تواند جهت تحقیق اهداف خود استراتیژی های متفاوتی را تعقیب  پوهنحی اقتصاد(، 7ست. اما با توجه به جدول شماره )تعیین گردیده ا

SO( ،2 )( استراتیژی به حالت 3به دست آمده است. از این میان )پوهنحی ( استراتیژی فرعی برای این 34( اصلی و )9نماید. در مجموع )

برای پنج سال آینده برای این دیپارتمنت تعیین گردیده  WT( استراتیژی به حالت 2و ) ST( استراتیژی به حالت 2، )WOاستراتیژی به حالت 

می تواند با استفاده از فرصت ها و قوت های خود ضعف ها و تهدید را از میان برداشته و با استفاده از استراتیژی  پوهنحی است. به این اساس این 

 رقابتی به دورنما و چشم انداز خویش دست خواهد یافت.

 در تحلیل سوات پلان استراتیزیک پوهنحی اقتصاد پوهنتون کندز QSPM(: تعیین ضریب وزنی 8جدول )
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ره
نم

ت
ابی

جذ

ره
نم ت

ابی
جذ

ره
نم ت

ابی
جذ

ره
نم ت

ابی
جذ

ره
نم ت

ابی
جذ

ره
نم ت

ابی
جذ

ره
نم ت

ابی
جذ

ره
نم ت

ابی
جذ

ره
نم ت

ابی
جذ

ره
نم ت

ابی
جذ

0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.2 4 0.1 3 0.2 4 0.2 4 0.1 3 0.2 4 0

0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 3 0.1

0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.1

0.2 4 0.2 4 0.1 3 0.1 3 0.2 4 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.2 4 0.1 3 0

0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.1 3 0.1 3 0.2 4 0.2 4 0.1 3 0.1 3 0

0.2 4 0.2 4 0.1 3 0.1 3 0.2 4 0.2 4 0.1 3 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0

0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 3 0.2 4 0.2 4 0.1

0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 3 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 3 0.2 3 0.1

0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.2 4 0.1 3 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0

0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 4 0.2 3 0.1

0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 3 0.2 4 0.2 4 0.2 3 0.1

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0 1 0 1 0

0 1 0 1 0 1 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0.1 2 0

0.1 2 0.1 2 0 1 0 1 0 1 0 1 0.1 2 0 1 0.1 2 0 1 0

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 1 0.1 1 0.1

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0 1 0 1 0.1 2 0

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 1 0.1 1 0.1 1 0.1 1 0.1 1 0.1

0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0.1 2 0

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0 1 0

0 1 0 1 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0.1 2 0.1 2 0

0 1 0 1 0 1 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0.1 2 0

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0

0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 4 0.2 3 0.2 3 0.1

WT2 WT1

ت
می

 اه
ب

ری
ض

SO1SO2SO3WO1WO2ST1 استراتیژی ها

عوامل اصلی )داخلی و خارجی(

ST2ST3

الی یت م ستقلال بود ا  .T1ن

ن  حصیل در ای ه ت ه ادام ان ب وان ندی ج ه م لاق O1. ع

وهنحی پ
ه  ه درج ی ب ال حصیلات ع ه ت ودن ادام د ب  O2. مساع

ا( تور ستری و دک ا ر )م الات ای ب ه

تصادی کی و اق زی نیت ف راری ام O3. برق

ی ه گذار ای سرم القوه  ای ب رصت ه ت ف ودی وج  O4. م

ت کندز جهت صادرات و  ودن ولای ندری ب  .O5 ب

ت واردا

لی یدات داخ ول ش ت زای ات اف کان ت ام ودی وج  .O6م

شور یدی در ک ول ع ت ناب ودن م کر ب  .O7ب

ای  هاده ای کاری در ن رصت ه ت ف ودی وج  .O8م

تی صوصی و دول خ
حقیقات  ای ت ینه ه ت زم ودی وج ودن و م د ب ساع  .O9م

لمی ع

شور تصادی در ک سعه اق و فایی و ت ودک  .O10ضرورت خ

هاد  ا ن نتون ب وه ای پ ه ه ام فاهم ن ت ت ودی وج  .O11م

گر ای دی ه

ستادان و  لمی ا سیر ع رای  ا ب ه ه ودج بود ب  .T2ن

ای  ال ه ستادان در ژورن قالات ا اپ م دم چ حصلان، ع م
ن  ای ای منت ه پارت شده در دی روز  صاب ب بود ن  .T3ن

وهنحی پ
ح معارف  سط وزش در  ودن کیفیت آم ین ب ای  .T4 پ

شور ک

کتب لوم در دوره م ندی ع شته ب بود ر  .T5ن

 .T6 عدم استخدام به اساس تخصص

سکن و  ادی )م ای م ندی ه یازم ه ن ه ب وج دم ت  .T7ع

ن ستادا ت( و معنوی ا سپور ران ت
قای  حصیلی از جهت ارت ای ت سیه ه ور  .T8کمبود ب

حصلان ستادان م یت ا ظرف

امعه قر در ج رخ ف ودن ن الا ب  .T9ب

سب نا سپورت م ران ه ت حصلان ب سی م ستر دم د  .T10ع

صوص  ه خ تخصص، ب شری م یروی ب رار ن  .T11ف

ن ستادا ا
ین  وان کمیل ق دم ت شور و ع ین ک وان  .T12تغییرات در ق

الی حصیلات ع ت

ستی ن دو ذیری و حس وط یت پ سئول  .S1م
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0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 4 0.1 3 0.1 3 0.1 4 0.1 3 0.1 4 0.1 3 0

0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 4 0.1 3 0.1 4 0

0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 4 0.1 3 0

0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.1

0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.1 3 0.1 3 0

0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 3 0

0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 4 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.1

0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.1 3 0.2 4 0

0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0

0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 4 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0

0.2 4 0.1 3 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0

0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.1 3 0.2 4 0

0.1 4 0.1 4 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0.1 3 0

0.1 3 0.1 3 0.2 4 0.2 4 0.1 3 0.2 4 0.1 3 0.2 4 0.1 3 0.1 3 0

0.2 3 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 4 0.2 3 0.2 4 0.2 3 0.2 3 0.2 3 0.1

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0 1 0

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0 1 0 1 0.1 2 0.1 2 0

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0.1 2 0 1 0 1 0

0.1 2 0 1 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0 1 0 1 0.1 2 0.1 2 0

0.1 2 0.1 2 0 1 0 1 0.1 ۲ 0 1 0 1 0.1 2 0 1 0 1 0

0.1 1 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 ۲ 0.1 2 0.1 1 0.1 2 0.1 1 0.1 2 0.1

0.1 2 0 1 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0.1 2 0 1 0 1 0 1 0

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 1 0.1 2 0.1 2 0.1 1 0.1

0.1 2 0 1 0 1 0 1 0 1 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0 1 0

0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0.1 2 0 1 0 1 0.1 2 0 1 0.1 2 0

5.4 132 5.3 130 5.3 130 5.6 137 5.7 138 5.4 131 5.3 129 5.4 131 5 121 5 122 2

ضای کادر  تحان اع ذ ام یت اخ شتن صلاح S13. دا

لمی ع

ستری ا ه م ام رن جاد ب رای ای شرایط ب ودن  اده ب S16. آم

ای  سمت تطبیق پلان ه ستادان در ق S15. تعهد ا

س دری ن ت وی ای ن ر روش ه ق ب سی مطاب در

سی و  ی، تطبیقی، در ای، عملیات شتن پلان ه  .S12 دا

وهنحی ح پ سط کاری در 

قای کیفیت  ه ارت ل رح ه دو م قان ؤف  .S2 سپری نمودن م

ی تبارده و اع

نخی وه ح پ سط عال در  ای ف شتن کمیته ه  .S3 دا

اتی سیستم معلوم شتن   .S4 دا

ودن دو  ارغ ده ب منت و ف پارت سه دی شتن   .S5 دا

پارتمنت دی
ای  ه ه ا درج سلکی ب ه و م جرب ا ت ستادان ب شتن ا  .S6 دا

تور ستر و دک ا حصیلی م ت
وسط  س ت دری ن ت وی ای ن ستفاده از روش ه  .S7 ا

ن ستادا ا
نگی  ت هماه ودی وج یه همکاری و م شتن روح  .S8 دا

ن ین همکارا ب
حقیقات  خش ت ه در ب جرب ا ت ستادان ب ت ا ودی وج  .S9 م

ردی کارب
ستفاده  ن و ا وی وژی ن کنال ا ت ستادان ب سترسی ا  .S10 د

لمی حقیقات ع س و ت دری از آن در ت
ا  لمی  در کمیته ه ضای کادر ع عال اع شتراک ف S11. ا

نتون وه نحی و پ وه ح پ سط در 

ب ا ضرای جموع نمرات ب م

ه شبان ه  ام رن جاد ب واز ای شتن ج  .S14 دا

وهنحی ح پ سط خصصی در  ه ت خان بود کتاب  .W1ن

ای  یشبرد کاره ندان  اداری جهت پ بود کارم  .W2ن

قاء کیفیت ارت

ت ترن ه ان حصلان ب سترسی م دم د  .W3ع

ن ستادا رای ا یت ب قاء ظرف ای ارت ه ه ام رن بود ب  .W4ن

وهنحی ح پ سط حقیق در  رکز ت بود م  .W5ن

ات  کان ا ام جهز ب ای معیاری و م  .W6کمبود صنف ه

س دری رای ت ب

نحی وه رای پ ستقل ب سی م دری بود تعمیر ت  .W7ن

ن ستادا رای ا ر کاری و اداری ب ات  .W8 کمبود دف

یکی کترون ه ال خان بود کتاب  .W9ن

حصلان  سترسی م دم د ب و ع ر ل بود کمپیوت  .W10 ن

ه خان ت و کتاب ترن ه ان ب
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 اولویت بندی استراتیژی ها

 QSPMبا استفاده از روش  1۴07الی  1۴03(: تعیین اولویت استراتیژی های پوهنحی اقتصاد برای پنج سال آینده 9 جدول )

امتیاز استراتیژی  اولویت

 ها

تیژیتوضیح استرا  استراتیژی 

 . فراهم نمودن زمینه استفاده از روش های نوین تدریس برای بلند بردن کیفیت تدریس محصلان؛1 5.7 1

 . زمینه سازی برای استفاده از تجارب علمی و تدریسی استادان در تربیه نیروی انسانی مسلکی؛2

 پلان های عملیاتی تدریسی؛. بلند بردن کیفیت تدریس از طریق نظارت و هماهنگی حهت تطبیق 3

. استفاده از روش آموزش الکترونیکی جهت بلندبردن ظرفیت های علمی محصلان و دسترسی به  4

 منابع درسی و ممد درسی برای بلند بردن کیفیت تدریس؛

ST1 

 . سپری نمودن موفقانه مرجله سوم ارتقای کیفیت و اعتباردهی1 5.62 2

 بخش های تحقیقات علمی و چاپ مقالات استادان. تلاش برای تخصیص بودجه در 2

 . پیشنهاد تعدیل و تدوین قوانین برای حمایت مادی و معنوی استادان3

ST2 

 . فراهم بودن زمینه انجام پروژه علمی و تحقیقی در سایر سکتورهای دولتی و خصوصی؛1 5.41 3

از طرف وزارت محترم . تلاش برای جلب توجه در عرصه تمویل پروژه های علمی و تحقیقی 2

 تحصیلات عالی و سایر نهادی دیگر؛

. تلاش برای تخصیص بودجه از طرف رهبری پوهنتون کندز جهت ایجاد کتاب خانه معیاری و مرکز 3

 تحقیق؛

 . تشویق و ترغیب سکتور خصوصی جهت حمایت از پروژه های علمی و تحقیقی؛4

یسی و مراکز تحقیقی با همکاری و هماهنگی . تلاش برای رفع مشکل کمبود صنف های معیاری تدر5

 رهبری محترم پوهنتون؛

WO2 

 . سهم گرفتن در رشد و توسعه اقتصادی کشور؛1 5.4 4

 . زمینه سازی برای کسب مرحله سوم اعتبار دهی پوهنحی اقتصاد در سطح پوهنتون کندز؛2

 پوهنتون؛. سهم گرفتن اعضای کادر علمی در کسب جایگاه ملی و بین المللی 3

. ارائه راهکاری اقتصادی جهت تشویق سرمایه گذاری بالقوه در کشور4  

SO3 

 . تلاش برای فراهم ساختن تحقیق و ایجاد مرکز تحقیق برای استادان؛1 5.37 5

 . تلاش برای رفع کمبود دفاتر اداری و کاری برای استادان؛2

 استادان؛ . تلاش برای فراهم شدن زمینه تحصیلات فوق لیسانس برای3

. تلاش برای فراهم سازی زمینه استفاده از تکنولوژی برای محصلان و استادان در عرصه آموزش:4  

WT2 

 ST3 . ایجاد انگیزه و حس مسئولیت پذیری جهت خدمت به کشور؛1 5.33 6
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 . هماهنگی با رهبری پوهنتون در قسمت فراهم ساختن زمین تحصیلات فوق لیسانس برای استادان؛2

 برای استخدام جذب اعضای کادر علمی با همکاری رهبری پوهنتون؛. تلاش 3

. ارایه راهکار به رهبری پوهنتون در قسمت رفع نیازمندی های استادان در قسمت مسکن و 4

 ترانسپورت؛

. استفاده معقول و حداکثر از ظرفیت های  علمی استادان برای ارایه خدمات تحصیلی معیاری و با 5

 کیفیت؛

 . تلاش برای جذب اعضای کادر علمی با هماهنگی رهبری پوهنتون؛1 5.31 7

 . تلاش برای رفع کمبود صنف های درسی با همکاری و هماهنگی رهبری پوهنتون؛2

 . تلاش برای کسب بورسیه های تحصیلی استادان؛3

 . جلب توجه رهبری پوهنتون بخاطر رفع مشکلات استادان در بخش های علمی؛4

 رای ایجاد کتابخانه ای معیاری الکترونیکی؛. کوشش ب5

 . استفاده از روش های نوین و موثر تدریس برای بلند بردن کیفیت آموزش؛6

WT1 

. تشویق و ترغیب محصلان جهت فراگیری دانش مسلکی با استفاده از فرصت های موجود در بازار 1 5.28 8

 کار؛

 های مسلکی در مقاطع بالاتر؛ . ایجاد انگیزه برای محصلان جهت فراگیری آموزش2

 . استفاده اعظمی از امکانات موجود آموزشی و ایجاد ذهنیت خدمت گذاری در جامعه؛3

 . برقراری امنیت سرتاسری و مساعد بودن بستر اقتصادی کشور4

WO1 

 . افزایش تجارب علمی استادان از طریق انجام تحقیقات علمی؛1 4.98 9

معیاری از طریق تحقیقات علمی و تجربی و سهم گیری استادان در بخش . بروز رسانی منابع درسی 2

 نصاب؛

. سهم گیری در حل مشکلات جامعه در بخش های اقتصادی و اجتماعی از طریق انجام تحقیقات 3

 علمی؛

SO2 

 . تربیه نیروی انسانی متعهد و کادرهای علمی مسلکی به اساس نیاز مندی بازار کار؛1 4.97 10

ظرفیت استادان  خدمات علمی و آموزشی مطابق معیارهای ملی و بین المللی جهت بلند بردن. ارایه 2

 و محصلان؛

SO1 

 

 

 

 



 

32 
 

(: اولویت بندی استراتیژی های پوهنحی اقتصاد بر اساس حوزه های حکومت داری، رهبری، فعالیت های علمی و ارایه 10جدول )

 خدمات به محصلان

امتیاز  اولویت

استراتیژ

 های 

 استراتیژی توضیح استراتیژی

زه
حو

 

 ST1 زمینه سازی برای استفاده از تجارب علمی و تدریسی استادان در تربیه نیروی انسانی مسلکی؛ 5.7 1

ی
دار

ت 
وم

حک
 

 ST2 پیشنهاد تعدیل و تدوین قوانین برای حمایت مادی و معنوی استادان 5.7 2

 WO2 تحقیقی در سایر سکتورهای دولتی و خصوصی؛ فراهم بودن زمینه انجام پروژه علمی و 5.41 3

تلاش برای تخصیص بودجه از طرف رهبری پوهنتون کندز جهت ایجاد کتاب خانه معیاری و مرکز  5.41 4

 تحقیق؛

WO2 

 SO3 سهم گرفتن در رشد و توسعه اقتصادی کشور؛ 4;5 5

 SO3 بالقوه در کشور. ارائه راهکاری اقتصادی جهت تشویق سرمایه گذاری  5.4 6

 WT2 تلاش برای رفع کمبود دفاتر اداری و کاری برای استادان؛ 5.37 7

 WO1 ایجاد انگیزه برای محصلان جهت فراگیری آموزش های مسلکی در مقاطع بالاتر؛ 5.28 8

 WO1 . استفاده اعظمی از امکانات موجود آموزشی و ایجاد ذهنیت خدمت گذاری در جامعه؛ 5,28 9

 WO1 برقراری امنیت سرتاسری و مساعد بودن بستر اقتصادی کشور 5.28 10

 SO2 سهم گیری در حل مشکلات جامعه در بخش های اقتصادی و اجتماعی از طریق انجام تحقیقات علمی؛ 4.97 11

 SO1 تربیه نیروی انسانی متعهد و کادرهای علمی مسلکی به اساس نیاز مندی بازار کار؛ 97;4 12

 ST1 بلند بردن کیفیت تدریس از طریق نظارت و هماهنگی حهت تطبیق پلان های عملیاتی تدریسی؛ 7.5 1
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تلاش برای جلب توجه در عرصه تمویل پروژه های علمی و تحقیقی از طرف وزارت محترم تحصیلات  5.41 2

 عالی و سایر نهادی دیگر؛

WO2 

 WO2 خصوصی جهت حمایت از پروژه های علمی و تحقیقی؛تشویق و ترغیب سکتور  5.41 3

تلاش برای رفع مشکل کمبود صنف های معیاری تدریسی و مراکز تحقیقی با همکاری و هماهنگی  5.41 4

 رهبری محترم پوهنتون

WO2 

 SO3 زمینه سازی برای کسب مرحله سوم اعتبار دهی پوهنحی اقتصاد در سطح پوهنتون کندز؛ 5.4 5

 SO3 سهم گرفتن اعضای کادر علمی در کسب جایگاه ملی و بین المللی پوهنتون؛  5.4 6

 WT2 تلاش برای فراهم شدن زمینه تحصیلات فوق لیسانس برای استادان؛ 5.37 7
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 ST3 ایجاد انگیزه و حس مسئولیت پذیری جهت خدمت به کشور؛ 5.33 8

 ST3 فراهم ساختن زمین تحصیلات فوق لیسانس برای استادان؛هماهنگی با رهبری پوهنتون در قسمت  5.33 9

 ST3 تلاش برای استخدام جذب اعضای کادر علمی با همکاری رهبری پوهنتون؛ 5.33 10

 ST3 . ارایه راهکار به رهبری پوهنتون در قسمت رفع نیازمندی های استادان در قسمت مسکن و ترانسپورت؛ 5.33 11

 WT1 کسب بورسیه های تحصیلی استادان؛تلاش برای  5.31 12

 WT1 تلاش برای جذب اعضای کادر علمی با هماهنگی رهبری پوهنتون؛ 5.31 13

 WT1 تلاش برای رفع کمبود صنف های درسی با همکاری و هماهنگی رهبری پوهنتون؛ 5.31 14

 WT1 علمی؛جلب توجه رهبری پوهنتون بخاطر رفع مشکلات استادان در بخش های  5.31 15

 WT2 تلاش برای تخصیص بودجه در بخش های تحقیقات علمی و چاپ مقالات استادان 5.62 1
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تلاش برای جلب توجه در عرصه تمویل پروژه های علمی و تحقیقی از طرف وزارت محترم تحصیلات  5.41 2

 عالی و سایر نهادی دیگر؛

WO2 

از طرف رهبری پوهنتون کندز جهت ایجاد کتاب خانه معیاری و مرکز  تلاش برای تخصیص بودجه 5.41 3

 تحقیق؛

WO2 

 WO2 تشویق و ترغیب سکتور خصوصی جهت حمایت از پروژه های علمی و تحقیقی؛ 5.41 4

تلاش برای رفع مشکل کمبود صنف های معیاری تدریسی و مراکز تحقیقی با همکاری و هماهنگی  5.41 5

 پوهنتونرهبری محترم 

WO2 

 WT2 تلاش برای فراهم ساختن تحقیق و ایجاد مرکز تحقیق برای استادان؛ 5.37 6

 WT1 کوشش برای ایجاد کتابخانه ای معیاری الکترونیکی؛ 5.31 7

 SO2 افزایش تجارب علمی استادان از طریق انجام تحقیقات علمی؛  4,98 8

طریق تحقیقات علمی و تجربی و سهم گیری استادان در بخش بروز رسانی منابع درسی معیاری از  4.98 9

 نصاب؛

SO2 

 ST1 فراهم نمودن زمینه استفاده از روش های نوین تدریس برای بلند بردن کیفیت تدریس محصلان؛ 5,7 1
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دسترسی به  منابع استفاده از روش آموزش الکترونیکی جهت بلندبردن ظرفیت های علمی محصلان و  5.7 2

 درسی و ممد درسی برای بلند بردن کیفیت تدریس؛

ST1 

تلاش برای رفع مشکل کمبود صنف های معیاری تدریسی و مراکز تحقیقی با همکاری و هماهنگی  5.41 3

 رهبری محترم پوهنتون

WO2 
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 WT2 استادان در عرصه آموزشتلاش برای فراهم سازی زمینه استفاده از تکنولوژی برای محصلان و  5.37 4

استفاده معقول و حداکثر از ظرفیت های  علمی استادان برای ارایه خدمات تحصیلی معیاری و با  5.33 5

 کیفیت

ST3 

 WT1 استفاده از روش های نوین و موثر تدریس برای بلند بردن کیفیت آموزش؛ 5.31 6

 WO1 مسلکی با استفاده از فرصت های موجود در بازار کار؛تشویق و ترغیب محصلان جهت فراگیری دانش  5.28 7

 SO1 تربیه نیروی انسانی متعهد و کادرهای علمی مسلکی به اساس نیاز مندی بازار کار؛ 4.97 8

ظرفیت استادان و  ارایه خدمات علمی و آموزشی مطابق معیارهای ملی و بین المللی جهت بلند بردن 4.97 9

 محصلان؛

SO1 

 

 

 عملیاتیاهداف 

به اهداف استراتیژیک و عینی، یابی سازی استراتیژی های انتخاب شده با توجه به ماتریس سوات، و دست به منظور اجرایی

 پوهنحی اقتصاد پوهنتون کندز آنها دست خواهد یافت: 

 به دست خواهد آورد:پوهنحی اقتصاد ، اهداف استراتیژی خویش را از طریق اهداف عینی زیر در مدت پنج سال آینده 

 از طریق تربیه نیروی بشری مسلکی متعهد؛ مبارزه با فساد اداری .１

 از طریق نیروی بشری مسئولیت پذیر؛ افزایش شفافیت و پاسخ دهی .１

 وزارت تحصیلات عالی؛ و لوایحتطبیق قوانین، مقررات، فرامین  .１

 به ارزش های اسلامی؛ تعصب و خشونت در ادارات از طریق تربیه نیروی بشری پایندمبازره با  .１

 یستم مراسلات و مکاتبات در ادارات از طریق کارهای عملی؛تقویت س .１

 تقویت سیستم مدیریت در ادارات از طریق تدریس مضامین مدیریت و برگزاری سمینارها؛ .１

 کادری از طریق هماهنگی با رهبری پوهنتون و وزارت تحصیلا عالی؛تلاش برای دریافت بست های  .１

 توسط اعضای کادر علمی؛به منظور بهبود مکلفیت های تدریسی  پوهنحی مطابق شرایط بازار و جامعه بازنگری نصاب .１

 در صورت ضرورت؛استخدام استادان قرار دادی  .１

 های ارتقای ظرفیت به منظور بهبود تدریس؛دایر نمودن برنامه .１１

اعتبار اکادمیک وزارت تحصیلات  های تضمین کیفیت جهت کسبمعیاری سازی فعالیت های پوهنحی بر اساس استندرد .１１

 عالی؛

 بلند بردن انگیزه و تعهد مسلکی در بین اعضای کادر علمی با استفاده از شیوه های مختلف مدیریتی؛ .１１

 ایجاد فضای مسئولیت پذیری میان اعضای کادر علمی پوهنحی؛ .１１
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 ؛امضای تفاهم نامه با ریاست اقتصاد ولایت کندز .１１

 محترم مستوفیت ولایت کندز؛ا ریاست امضای تفاهم نامه ب .１１

 ؛امضای تفاهم نامه با ریاست محترم تصدی سپین زر ولایت کندز .１１

 امضای تفاهم نامه با ریاست صنعت و تجارت ولایت کندز؛ .１１

 های علمی در هر سمستر به منظور بلند بردن ظرفیت استادان جدید التقرر؛تدوین سمینارها و ورکشاپ .１１

 نیاز پوهنحی توسط اعضای کادر علمی دیپارتمنت های مربوطه؛تهیه مواد درسی و ممد درسی مورد  .１１

 های نوین تحقیق؛برگزاری سمینارهای علمی توسط کمیته تحقیق برای استادان جهت فراگیری روش .１１

 نوشتن مقالات ملی و بین المللی توسط اعضای کادر علمی پوهنحی؛ .１１

ر علمی غرض ارتقای سطح تحصیلی مقاطع ماستری و کاد تن از اعضای تلاش برای دریافت بورسیه تحصیلی و معرفی یک .１１

 دکتورا؛

 اشتراک کادر علمی پوهنحی در سمینارهای آموزشی ادارات مرتبط جهت کسب تجارب بیشتر؛ .１１

 ؛ملی و بین المللی هایو کنفرانس علمی فی اعضای کادر علمی به سمینارهایمعر .１１

 ؛جامعه بازار و آنها مطابق نیاز ال و آموزشتن از متقاضیان کانکور در هر س 150جذب حد اقل  .１１

 یاری سازی نصاب تحصیلی پوهنی از طریق اشتراک در تدوین نصاب وزارت تحصیلات عالی؛انکشاف و معتلاش در قسمت  .１１

 رهنمایی محصلان در قسمت تهیه و دفاع پایان نامه های تحصیلی آنها؛ .１１

 به منظور انکشاف و غنی سازی نصاب تحصیلی؛های فارغ التحصیلان دیپارتمنت  ها پیگیری مستمر و منظم فعالیت .１１

 

 حکومت داری

 مبارزه با فساد اداری از طریق تربیه نیروی بشری مسلکی متعهد؛ .１

 از طریق نیروی بشری مسئولیت پذیر؛ افزایش شفافیت و پاسخ دهی .１

 وزارت تحصیلات عالی؛ و لوایحتطبیق قوانین، مقررات، فرامین  .１

 ادارات از طریق تربیه نیروی بشری پایند به ارزش های اسلامی؛تعصب و خشونت در مبازره با  .１

 یستم مراسلات و مکاتبات در ادارات از طریق کارهای عملی؛تقویت س .１

 تقویت سیستم مدیریت در ادارات از طریق تدریس مضامین مدیریت و برگزاری سمینارها؛ .１

 پوهنتون و وزارت تحصیلا عالی؛کادری از طریق هماهنگی با رهبری تلاش برای دریافت بست های  .１

 توسط اعضای کادر علمی؛به منظور بهبود مکلفیت های تدریسی  بازنگری نصاب پوهنحی مطابق شرایط بازار و جامعه .１

 در صورت ضرورت؛استخدام استادان قرار دادی  .１

 های ارتقای ظرفیت به منظور بهبود تدریس؛دایر نمودن برنامه .１１

 وه های رهبرییش

های تضمین کیفیت جهت کسب اعتبار اکادمیک وزارت تحصیلات فعالیت های پوهنحی بر اساس استندردمعیاری سازی  .１

 عالی؛
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 بلند بردن انگیزه و تعهد مسلکی در بین اعضای کادر علمی با استفاده از شیوه های مختلف مدیریتی؛ .１

 ایجاد فضای مسئولیت پذیری میان اعضای کادر علمی پوهنحی؛ .１

 

 فعالیت های علمی

 ؛مضای تفاهم نامه با ریاست اقتصاد ولایت کندزا .１

 ا ریاست محترم مستوفیت ولایت کندز؛امضای تفاهم نامه ب .１

 ؛امضای تفاهم نامه با ریاست محترم تصدی سپین زر ولایت کندز .１

 امضای تفاهم نامه با ریاست صنعت و تجارت ولایت کندز؛ .１

 منظور بلند بردن ظرفیت استادان جدید التقرر؛های علمی در هر سمستر به تدوین سمینارها و ورکشاپ .１

 تهیه مواد درسی و ممد درسی مورد نیاز پوهنحی توسط اعضای کادر علمی دیپارتمنت های مربوطه؛ .１

 های نوین تحقیق؛برگزاری سمینارهای علمی توسط کمیته تحقیق برای استادان جهت فراگیری روش .１

 ادر علمی پوهنحی؛نوشتن مقالات ملی و بین المللی توسط اعضای ک .１

کادر علمی غرض ارتقای سطح تحصیلی مقاطع ماستری و  تن از اعضای تلاش برای دریافت بورسیه تحصیلی و معرفی یک .１

 دکتورا؛

 اشتراک کادر علمی پوهنحی در سمینارهای آموزشی ادارات مرتبط جهت کسب تجارب بیشتر؛ .１１

 ؛ملی و بین المللی هایو کنفرانس علمی فی اعضای کادر علمی به سمینارهایمعر .１１

 ارائه خدمات به محصلان

 ؛جامعه بازار و آنها مطابق نیاز ال و آموزشتن از متقاضیان کانکور در هر س 150جذب حد اقل  .１

 یاری سازی نصاب تحصیلی پوهنی از طریق اشتراک در تدوین نصاب وزارت تحصیلات عالی؛انکشاف و معتلاش در قسمت  .１

 تهیه و دفاع پایان نامه های تحصیلی آنها؛رهنمایی محصلان در قسمت  .１

 های فارغ التحصیلان دیپارتمنت  ها به منظور انکشاف و غنی سازی نصاب تحصیلی؛پیگیری مستمر و منظم فعالیت .１

 

 پوهنحی اقتصاد (Action Plan)برنامه عمل 

آتی در نظر گرفته شده است. این برنامه  (Action Plan)برای تحقق اهداف استراتیژیک تعیین شده در این پلان، برنامه عمل 

اهداف و فعالیت های هر سال را مشخص نموده و مسؤول اجرای آنرا مشخص می نماید. همچنان برنامه عمل کمک می کند تا 

ست موقعیت اجرائ برنامه تعیین شده و مدت زمان اجرا برنامه تعیین گردد. همچنان از مفاد برنامه عمل میتوان به این اهداف د

 مؤثریت داشته است. پوهنحی یافت که تأثیر این برنامه به چی اندازه در بهبود وضعیت

به منظور اجرایی شدن برنامه استراتیژیک و برنامه عمل تعیین شده، همه ساله پلان تطبیقی را طراحی و بهترین  پوهنحی اقتصاد

 را نشان می دهد. پوهنحی (Action Plan)اقدامات را به به زمان معین اجرا خواهد کرد فلهذا برنامه عمل 
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 در پنج سال آینده پوهنحی اقتصادپیش بینی موقعیت 

اعضای کادر علمی و اداری پوهنحی اقتصاد پوهنتون کندز تلاش میورزند تا با عملی سازی برنامه استراتیژیک تعیین شده 

، پوهنحیرا بر طرف نمایند. زیرا استراتیژي های تعین شده این  پوهنحیخویش نقاط ضعف داخلی و تهدیدات خارجی این 

 پوهنحیاستفاده از نقاط قوت و فرصت های موجود، همکاری همه جانبه رهبری پوهنتون و تعهد مسلکی اعضای کادر علمی 

استراتیژیک موقعیت احتمال وقوع این امر را ممکن خواهند ساخت. با توجه به موارد فوق انتظار میرود اجرای این برنامه 

 را در پنج سال آینده ازحالت رقابتی به حالت تهاجمی تغیر موقعیت بدهد. پوهنحی

 پیش بینی موقعیت پوهنحی اقتصاد پوهنتون کندز در پنج سال آینده

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 اقدامات اساسی اجرایی سازی استراتیژی

 این استراتیژی اقدامات ذیل را باید انجام داد:بمنظور اجرائی 

  زمینه سازی برای اجرائ فعالیت  پوهنحیاز طریق بهبود سیستم های مدیریتی و حمایت از برنامه های عملیاتی

 ها.

  پوهنحیبا طرح نمودن پلان های تطبیقی و عملیاتی سالانه کاربردی کردن استراتیژی. 

 به نتایج ارزیابی های سالانه. باز نگری و اصلاح استراتیژی مطابق 

 مدیریت خطر 

خله در امورات اکادمیک و غیره عوامل متعدد از قبیل عدم دریافت بودجه برای تهیه ابزار و هزینه های مصرفی، مدا

 تواند در تطبیق و اجرائی سازی این استراتیژی مداخله نموده تحقق آن را کند و یا ناممکن سازد.می

 

 

 محافظه کارانه تهاجمی

 رقابتی  تدافعی
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